国家税务总局关于注册税务师行业建立公告制度的通知 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/77/2021_2022__E5_9B_BD_E

5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c46_77120.htm 国税发〔2006〕161号

各省、自治区、直辖市和计划单列市国家税务局、地方税务

局： 为加强对注册税务师和税务师事务所的监管，维护国家

的税收利益，保护纳税人的合法权益，体现注册税务师行业

公开、公平、公正的执业原则，树立注册税务师和税务师事

务所的良好形象。根据《注册税务师管理暂行办法》（国家

税务总局第14号令）的有关规定，国家税务总局决定，注册

税务师行业建立公告制度。现将有关问题通知如下： 一、执

业注册税务师有下列情形之一的，由省注册税务师管理中心

定期在报刊或行业网站等公共媒体上进行公告。 （一）非执

业注册税务师转为执业注册税务师； （二）执业注册税务师

转为非执业注册税务师；  （三）执业注册税务师转入、转出

税务师事务所； （四）执业注册税务师具有《注册税务师管

理暂行办法》第十二条所列情形。 二、税务师事务所有下列

情形之一的，由省注册税务师管理中心定期在报刊或行业网

站等公共媒体上进行公告。 （一）经批准新设立的税务师事

务所及其分支机构（原未公告的一次性公告）； （二）税务

师事务所合并、组织形式变更； （三）税务师事务所的名称

、地址变更； （四）税务师事务所停业、歇业及注销。 三、

年检合格和未通过年检的执业注册税务师及税务师事务所，

由省注册税务师管理中心在年检工作结束后1个月内，在报刊

或行业网站等公共媒体上进行公告。 省税务机关应将年检公

告的税务师事务所名单以文件形式发送所辖地（市）、县（

区）税务机关。 四、税务师事务所从事涉税鉴证业务，应事

前向执业所在地的县（区）级税务机关提交税务师事务所执

业证和注册税务师执业证书的复印件进行备案，税务机关应

将准予备案的税务师事务所名单予以公告。 五、税务师事务

所从事涉税鉴证业务违反税收法律法规的，税务机关应按规

定的权限查处和公告。 地（市）、县（区）税务机关应定期

对税务师事务所开展涉税鉴证业务的质量情况进行抽查，并

将抽查结果报省注册税务师管理中心。 六、执业注册税务师

和税务师事务所具有《注册税务师管理暂行办法》第七章所

列行为之一的，省税务机关或省注册税务师管理中心应定期

将处理结果在报刊或行业网站等公共媒体上进行公告。 七、

建立注册税务师行业公告制度是贯彻落实《注册税务师管理

暂行办法》的重要举措，对于加强行业监管，规范执业行为

，提高执业质量具有促进作用。实施公告制度涉及到监管体

系、管理职责、监控标准、操作规程等方方面面的内容，各

级税务机关应高度重视，结合当地的工作实际，制定落实注

册税务师行业公告制度的具体实施办法，并报总局注册税务

师管理中心备案。 以上通知，请遵照执行。 国家税务总局

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com